
Lurt av 
britene? 
Britene lokket Hitlers stedfortreder, 
Rudolf Hess, til Skottland i 1941 med 
falske løfter om en mulig fredsløs­
ning. Topphemmelige dokumenter 
KGB nå har frigitt, hevder at Hess' 
sensasjonelle flytur for feplti år siden 
på forhånd var kjent av den britiske 
efterretningstjeneste. 

Hess fløy nesten 15 000 kilometer og 
landet ved eiendommen til hertugen 
av Hamilton i Skottland den 11. mai 

I 1941. Han ble holdt fengslet til han ef­
ter krigen ble dømt til livsvarig feng­
sel i Ntlrnberg. Da han begikk selv­
mord i 1987, var han den siste fangen 
i Berlins Spandau-fengsel, krigsfor­
bryter-fengselet som ble drevet av de 
Rllierte i fellesskap. 

KimPhilby 
De frigitte dokumentene støtter teo­
rien om at Hess trodde Storbritan­
nia kunne bli overtalt til å inngå en 
fredsavtale med Tyskland før an· 

. grepet på Sovjet-Unionen 22. juni 
1941. Påstanden om at den britiske 

, regjering kjente til den sensasjonel­
I le flukten, er ikke ny. Tsarev legger 
. imidlertid frem nye bevis, blant an-
i net rapporter den britiske spionen 
I Kim Philby sendte Moskva. . 

Den 22. mai 1941 rapporterte Phil­
by videre opplysninger han hadde 
fått fra en britisk diplomat om at 
Hess flere uker før flyturen hadde 
sendt brev til Lord Hamilton. Bre­
vet ble, ifølge Philby, fanget opp av 
C:en britiske efterretningstjenesten. 
Philby meldte også at Hess trodde 
det var en sterk opposisjon mot 
Churchill som ville utnytte Hess' 
flytur til England til å få istand en 
fredsavtale med Tyskland. 

Hertugen av Hamilton benektet at 
han hadde brevvekslet med Hess, 
men KGBs papirer tyder på at den 
engelske efterretningstjenesten, 
uten hertugens viten, sto for brev­
vekslingen i hertugens navn. 
«Sorte Bertha» 
Om britene forsøkte å lure Hess ut 
av Tyskland for å fange ham og 
dermed ergre Hitler, eller om det 
virkelig var en regjeringsfraksjon 
som hadde interesse av å få istand 
en avtale med tyskerne - det er sta­
dig et mysterium. Det blir kanskje 
ikke oppklart før de britiske arkive­
ne åpnes i år 2017. 

Det oppsiktsvekkende innblikk i 
KGB-arkivene ble ordnet gjennom 
en av KGBs mest erfarne presseof­
fiserer, Oleg I. Tsarev. Han inviterte 
nylig en reporter til å gjennomgå 
KGBs Hess-mappe, en fem centime­
tertykk,innbundetbok,merket 
«Sorte Bertha)) av Stalins NKVD. 
«Sorte Bertha)) var navnet Hess 
brukte i det homoseksuelle miljø 
han frekventerte i Berlin. (New 
York Times) SNO
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